КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

17 октября 2017 года

№ 192

ст. Советская
О внесении изменений в решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 4 марта 2015 года № 54 «О муниципальной службе в Советском сельском поселении Новокубанского района»
В соответствии Федеральным законом от 26 июля 2017 года № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Краснодарского края от 23 июня 2017 года №3645-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», рассмотрев экспертное заключение департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 1 сентября 2017 года №34.01-1075\1704, Совет Советского сельского поселения Новокубанского района решил:
1. Внести в Решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 4 марта 2015 года № 54 «О муниципальной службе в Советском сельском поселении Новокубанского района» следующие изменения:

1) дополнить пункт 1 статьи 12 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» частью 10 следующего содержания:

«Признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»;
2) в пункте 4 статьи 23 «Отпуск муниципального служащего» слова «не более 15 календарных дней» заменить словами «не более 10 календарных дней»;

3) изложить пункт 5 статьи 23 «Отпуск муниципального служащего» в новой редакции:

«Продолжительность предоставляемого муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет составляет:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных дней.»;

4) в пункте 2 статьи 27 «Стаж муниципальной службы» после слов «В стаж муниципальной службы для» дополнить словами «установления муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе,».
2.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета Советского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за соблюдением органами и должностными лицами Советского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения Ю.М.Орлова.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов

Председатель Совета

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Гуров